
 

1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli, finalizzata al conferimento, mediante il ricorso 

all’istituto delle “collaborazioni plurime” e in via subordinata mediante contratto di 

prestazione d’opera occasionale, di n. 1 incarico di Esperto di scacchi, di n. 1 incarico di Esperto 

di yoga e di n. 1 incarico di Esperto di canto – Nomina Commissione di valutazione 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 

Titolo progetto: Successo Scolastico Studenti 

Cod. Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369 - CUP: C14C22000220001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo                                  

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,  

n. 107”; 

 

VISTO l’Avviso MI – Unità di missione del PNRR – AOOGABMI-33956 del 18/05/2022 

Liceo Statale “Vittorio De Caprariis” 

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1644250 Fax 0825-1643462 
Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 – Tel./Fax 0825991338  

Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 – 83029 - Tel./Fax 0825532450 
mail: avps06000b@istruzione.it  - PEC: avps06000b@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.liceodecaprariis.edu.it  C.F. 92003550644  Cod. Mecc. avps06000b 

 





 

2 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. AOOGABMI R.0000027 del 21/06/2022 di approvazione e 

pubblicazione delle graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali presentate dagli Istituti 

scolastici, valutate e autorizzate, di cui all’Avviso pubblico MI prot. n. 33956 del 18/05/2022 -  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTA la comunicazione del MI all’USR per la Campania prot. n. AOODGEFID 53465 del 

21/06/2022 con l’elenco dei progetti autorizzati per la regione Campania;   

 

VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta formale 

autorizzazione del progetto POC (CIP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369) e impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica;        

 

VISTI i Regolamenti UE, le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 

2014-2020;    

  

VISTO che il Programma Annuale 2023 è stato predisposto dal Dirigente Scolastico con  

provvedimento prot. n. 76 del 09/01/2023;       

 

DATO ATTO che si è in attesa della delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del  

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 31/10/2018 che approva la Revisione n. 1 del  

Regolamento per il conferimento di incarichi a esperti; 

 

RILEVATO che, il citato Regolamento (Rev. n. 1), nello specifico, all’art. 2, lett. b) stabilisce che 

l’Istituzione scolastica in mancanza di risorse umane selezionate al suo interno, procederà alla  

selezione di esperti esterni cui conferire incarichi di collaborazioni, qualificate come forma di lavoro 

autonomo; 

 

RILEVATO che, il citato Regolamento (Rev. n. 1), nello specifico, all’art. 2, lett. c) stabilisce inoltre  

che l’Istituzione scolastica qualora non vi siano risorse nell’organico della scuola, può eventualmente 

anche ricorrere alle collaborazioni plurime (ex art. 35 del CCNL Comparto scuola) pubblicando sul  

proprio sito web un avviso rivolto al personale di altre istituzioni scolastiche; 

 

PREMESSO CHE: 

1. con determinazione dirigenziale n. 23 del 03/01/2023 è stato approvato l’Avviso di selezione 

pubblica, per titoli,  n. 26/2023 finalizzato al conferimento, mediante il ricorso all’istituto delle  

“collaborazioni plurime” e in via subordinata mediante contratto di prestazione d’opera  

occasionale, di n. 1 incarico di Esperto di scacchi, di n. 1 incarico di Esperto di yoga e di n. 1 

incarico di Esperto di canto; 

2. il sopraindicato Avviso di selezione n. 26/2023 risulta essere stato pubblicato sul sito 

istituzionale della scuola nel periodo dal 03/01/2023 al 18/01/2023;  

 



 

3 
 

VISTO l’art. 35, comma 3 lett. e) del D.Lgs 165/2001 che prevede la “composizione delle  

commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti 

tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano  

componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche 

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 

 

VISTO l’art. 1, comma 46, della Legge 190/2012 che aggiunge l’art. 35-bis (Prevenzione del 

fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) al  

D.Lgs n. 165/2001; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione incaricata della 

selezione di cui in oggetto; 
 

D E T E R M I N A  

1. Di nominare la seguente commissione relativamente alla procedura selettiva, per titoli, indicata 

in oggetto finalizzata al conferimento dell’incarico di Esperto di scacchi, di yoga e di canto. 

 

Cognome e Nome Qualifica Funzione 

Ammaturo Giuseppina Docente A011 Presidente 

Micera Gabriella  Docente AB24 Componente 

Camurato Carfagno Linda Assistente Amministrativo Componente 

 

2. Di trasmettere tutta la documentazione relativa alla presente procedura selettiva al 

Presidente della Commissione, come sopra individuato. 

 

3. Di disporre che il Presidente della Commissione raccolga la propria autocertificazione e 

quella degli altri due componenti in merito all’accettazione della nomina e alla non 

sussistenza di conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge.  

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito Web dell’Istituto all’indirizzo 

www.liceodecaprariis.edu.it alla sezione PON 2014-2020 e alla sezione Amministrazione 

trasparente sotto-sezione “Bandi di concorso”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Spagnuolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

codice dell’amministrazione digitale e norme similari 

 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-01-20T11:03:11+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




